
AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento Docenti

Anno 2023

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2022-VII/1.20.1

N. Allegati /

Rif. /

gm/TM/CP/MC

Oggetto:  Procedura  comparativa  per  la  chiamata  di  un 
professore associato,  ai  sensi  dell’art.  18,  comma 1,  della 
Legge 30 dicembre 2010 n. 240, nel S.C. 06/E2 - Chirurgia 
plastica-ricostruttiva,  chirurgia  pediatrica  e  urologia, 
(Profilo:  S.S.D.  MED/19  -  Chirurgia  plastica)  presso  il 
Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita (codice 
BP236) – Proroga del termine per la conclusione dei lavori 
della commissione giudicatrice

IL RETTORE

- Premesso che con Decreto Rettorale Rep. n.  522/2022,  il  cui 
avviso  è  stato  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  –  IV  Serie 
Speciale  del  5  luglio  2022  n.  53,  sono  state  indette  due 
procedure comparative per la chiamata di professori associati 
ai sensi dell’art. 18, comma 1 della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240, tra cui quella in oggetto;

- Richiamato il D.R. Rep. 1082/2022 del 11 novembre 2022 con 
cui  è  stata  nominata  la  Commissione  Giudicatrice  della 
procedura in oggetto;

- Richiamata  la  nota  motivata  del  8  marzo  2023,  ns.  prot. 
36002/2023 con cui il Presidente della Commissione chiede la 
proroga  del  termine  per  la  conclusione  dei  lavori,  ai  sensi 
dell’art.  8  comma  1  del  Regolamento  per  la  chiamata  di 
professori di prima e seconda fascia in attuazione degli articoli 
18 e 24 della legge n.240/2010;

- Valutate le motivazioni addotte;
- Richiamato  il  regolamento  per  la  chiamata  di  professori  di 

prima e seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della 
Legge  n.  240/2010,  in  particolare  l’art.  8,  comma  1,  che 
prevede che “Le Commissioni concludono i lavori entro quattro  
mesi dalla data del decreto rettorale di nomina. Il Rettore può  
prorogare  per  una  sola  volta  e  per  non  più  di  due  mesi  il  
termine per la conclusione della procedura per comprovati ed  

Via Ravasi, n° 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9182-9183-9184
Email reclutamento.docenti@uninsubria.it - PEC 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano III
Uff. 3.037.0

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 – 12.00
Mercoledì: 14.00 – 16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:reclutamento.docenti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

Servizio Personale docente
Ufficio Reclutamento Docenti

eccezionali motivi segnalati dal Presidente della Commissione.  
Decorso  il  termine  per  la  conclusione  dei  lavori  senza  la  
consegna  degli  atti,  il  Rettore  provvederà  a  sciogliere  la  
Commissione  e  a  nominarne  una nuova  in  sostituzione  della  
precedente.”; 

- Considerato che la Commissione in oggetto ha iniziato i lavori 
prima della scadenza dei quattro mesi decorrenti dalla data del 
Decreto rettorale di nomina; 

- Considerato  opportuno  accettare  la  richiesta  di  proroga  del 
termine per la conclusione dei lavori

DECRETA

1. di prorogare all’11 maggio 2023 il termine per la conclusione 
dei  lavori  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  procedura 
comparativa  per  la  chiamata  di  un professore  associato,  ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 30 dicembre 2010 n. 
240, nel S.C. 06/E2 - Chirurgia plastica-ricostruttiva, chirurgia 
pediatrica  e  urologia,  (Profilo:  S.S.D.  MED/19  -  Chirurgia 
plastica)  presso  il  Dipartimento  di  Biotecnologie  e  Scienze 
della Vita (codice BP236);

2. di trasmettere il  presente provvedimento al  Dipartimento di 
Biotecnologie e Scienze della Vita; 

3. di  incaricare  l’Ufficio  Reclutamento  docenti  dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio 
generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott. Tiziana Mariani
Tel. +39 0332 219181 – e-mail: tiziana.mariani@uninsubria.it      

2

mailto:tiziana.mariani@uninsubria.it

		2023-03-10T11:36:10+0100
	IT
	Angelo Tagliabue




